- --

14.500,00 VALOR TOTAL I

Contratação Anual (PCA) para o
exercício de 2024, junto ao Consorcio
Público de Saúde da Microrregião de
Caninde

. Prestar serviços de consultoria tecnica
e apoio administrativo ao setor de
Planejamento, Compras e
Contratação, visando a análise,
revisão e adequação do Plano de Própria 1,00 SR V 19.000,00 14.500,00 14.500,00

litCPSMCA  CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
ards=71= DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ

CEARA! o DE 4 /c,
GOVERNO DO ESTADO?'

Fisn4stmerootADA smlac

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024090501-DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240904001-ADM

Após analisado o resultado do Dispensa Eletrônica n° 2024090501-DE, referente ao Processo
Administrativo n° 20240904001-ADM  o Sr. Rodrigo Barbosa de Menezes, ORDENADOR DE DESPESAS do
Consórcio Público de Saúde da Microrregido de Canindé-CPSMCA, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos
respectivos Lotes, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

28.065.616/0001-60 — E N CARNEIRO ASSESSORIA ADMINISTRATIVA & SERVICOS
Adjudicado para E N CARNEIRO ASSESSORIA ADMINISTRATIVA & SERVICOS inscrita no CNPJ/MF: 28.065.616/0001-
60, pelo melhor valor de R$ 14.500,00 (catorze mil, quinhentos reais), em 11/09/2024.

V. TOTAL

Canindé/CE, 11 de setembro de 2024.

Consórcio Público de S -Canindé

Consórcio Público de Saúde da Microrregido de Canindé — CPSMCA.
E-mail:  cpsmca.caninde21@gmail.com Av  Chico  Campos n° 951 Bairro Monte -

CNPJ 13.179.412/0001-82 Canindé — Ceara • CEP 62700-000
INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceara.

MARCA QTD. UNO. V. REF. V. UNIT.

j.

IltCPSMCA  CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE
s:141,=="-""" DA MICRORREGIÃO DE CANIND8

CEARA
GOVERNO  DO ESTAD •
stmuouk DA &Woe EO 1)  Cie

,e- /..A f.;

'; Fls. • -,
,..) 0

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024090501-DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240904001-ADM

Aos vinte e nove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos
procedimentais, Rodrigo Barbosa de Menezes, ORDENADOR DE DESPESAS do CONSÓRCIO PÚBLICO
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de
Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

28.065.616/0001-60 - E N CARNEIRO ASSESSORIA ADMINISTRATIVA & SERVICOS
Homologado para E N CARNEIRO ASSESSORIA ADMINISTRATIVA & SERVICOS inscrita no CNPJ/MF:
28.065.616/0001-60, pelo melhor valor de R$ 14.500,00 (catorze mil, quinhentos reais), em 11/09/2024.

ITEM  DESCRIÇÃO

Prestar serviços de consultoria técnica
e apoio administrativo ao setor de
Planejamento, Compras e
Contratação, visando a análise,
revisão e adequação do Plano de .¡ Própria 1,00 SRV 19.000,00 14.500,00 y 14.500,00 y
Contratação Anual (PCA) para o :
exercício de 2024, junto ao Consórcio
Público de Saúde da Microrregião de
Canindé

VALOR TOTAL i 14.500,00

Canindé/CE, 11 de setembro de 2024.

Liit , RODRIG  !fr;:4001.
EZES

Consórcio Públic o de Canindé

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé — CPSMCA.
E-mail:  cpsmca.caninde21@gmail.com Av  Chico  Campos n° 951 Bairro Monte -

CNPJ 13.179.412/0001-82 Canindé — Ceara • CEP 62700-000
INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará.

CEA
GOVERNO DO
SCONTAIMOA 040011

aft.

Consórcio Público de Sau
E-mail:  cpsmca.caninde21@gmail.com

CNPJ 13.179.412/0001-82

iltCPSHICA  CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE
rx=2  DA MICRORREGIÃO DE CANINDE

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA N° 2024090501-DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240904001-ADM

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de contratação direta de licitação,
que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor/prestador de serviços, quanto pela
justificativa dos preços, vez que a proponente apresentou a proposta mais vantajosa;

CONSIDERANDO que o processo foi instruido com os documentos e requisitos que comprovam
que o contratado preenche os requisitos de habilitação e qualificação  minima  necessária para celebrar o contrato,
conforme preconizado no inciso V do artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO que a JUSTIFICTIVA apresentada pela Comissão de Contratação que prevê
que a Dispensa de Licitação está em  conform  idade com o  Art.  75, inciso II da Lei Federal 14.133 de 1 de abril
de 2021, para contratação que envolva valores inferiores a R$ 239.624,08 (duzentos e trinta e nove mil
seiscentos e vinte e quatro reais e oito centavos), no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços de
manutenção de veículos automotores, cabendo ressaltar que o valor já se encontra duplicado por se tratar de
consórcio público ou por autarquia ou fundação qualificadas como agências executivas na forma da lei.

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO ratifica que foram cumpridas as exigências
legais e os requisitos mínimos para a contratação,

AUTORIZO a Dispensa de Licitação n° 2024090501-DE, nos termos descritos abaixo:

OBJETO A SER CONTRATADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E
APOIO ADMINISTRATIVO AO SETOR DE PLANEJAMENTO, COMPRAS E CONTRATAÇÃO, NA
ELABORAÇÃO DO PCA — PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL PARA EXERCÍCIO DE 2025, JUNTO
AOCONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDt.

PROPONENTE E VALOR: E N CARNEIRO ASSESSORIA ADMINISTRATIVA & SERVICOS,
inscrita no CNPJ/MF N° 28.065.616/0001-60, com o Valor Global: R$
14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 dias.

Diante do exposto, o ORDENADOR DE DESPESAS, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
com fulcro no  Art.  75, inciso I da Lei n° 14.133/2021.

DETERMINO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público em sitio eletrônico
oficial, este ato e o extrato decorrente do contrato, em atendimento aos preceitos estabelecidos no artigo 72,
parágrafo único da Lei 14.133 de 1 de abril de 2021.

Canindé/CE, 11 de setembro de 2024.

Consórcio PúblicL de Canindé

Microrregido de Canindé - CPSMCA.
Av  Chico  Campos n° 951 Bairro Monte -
Canindé - Ceará • CEP 62700-000

INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará.

ItConcorde  Público  do Sande
da  Microrroglio do [mind!

CPSMCA CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE CEARA
DA MICRORREGIAO DE CANINDE

,41
GOVERN°  DO ESTADO
St wr 44l104

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240904001-ADM

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 2024090501-DE

0 Agente de Contratação do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO
DE CANINDÉ-CPSMCA, em cumprimento da declaração procedida, faz publicar o extrato resumido do
processo da DISPENSA ELETRôNICA DE LICITAÇÃO N° 2024090501-DE, conforme dados a seguir:

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 2024090501-DE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 20240904001-ADM

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E APOIO ADMINISTRATIVO
AO SETOR DE PLANEJAMENTO, COMPRAS E CONTRATAÇÃO, VISANDO A ANÁLISE, REVISÃO
E ADEQUAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL (PCA) PARA 0 EXERCÍCIO DE 2024,
JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ.

FUNDAMENTO LEGAL:  Art.  75, inciso II da Lei n° 14.133 de 01/04/2021.

PROPONENTE: E N CARNEIRO ASSESSORIA ADMINISTRATIVA & SERVICOS, CNPJ/MF N°
28.065.616/0001-60 Valor Global: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).

DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA EM: 11 de setembro de 2024.

ORDENADOR DE DESPESAS: RODRIGO BARBOSA DE MENEZES

CANINDÉ - CE, 11 de setembro de 2024.

el  os  a ru
Agente  de Contend()

Cons

Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - CPSMCA.
E-mail:  cpsmca.caninde21@gmail.com Av  Chico  Campos n° 951 Bairro Monte -

CNPJ 13.179.412/0001-82 Canindé - Ceara • CEP 62700-000
INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceara..

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CA_NINI)t:
Lei n

12 de Setembro de 2024 - ANO VIII - Edição N° 775 - Pág. 01 a 04

CONSÓRCIO  PUB.  DE SAÚDE DA MICRORREGIÃo DE CANINDE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240904001-ADM

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 2024090501-DE
0 Agente de Contratação do CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ -CPSMCA, em cumprimento da declaração
procedida, faz publicar o extrato resumido do processo da DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N" 2024090501-DE, conforme dados a seguir:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 2024090501-DE PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 20240904001  -ADM  OBJETO: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E APOIO ADMINISTRATIVO AO SETOR DE PLANEJAMENTO, COMPRAS E CONTRATAÇÃO,
VISANDO A ANÁLISE, REVISÃO E ADEQUAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL (PCA) PARA 0 EXERCÍCIO DE 2024, JUNTO AO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÀ0 DE CAN1NDÉ. FUNDAMENTO LEGAL:  Art.  75, inciso II da Lei n° 14.133 de 01/04/2021.
PELOPONENTE: E N CARNEIRO ASSESSORIA ADMINISTRATIVA & SERVICOS, CNPJ/MF /s1" 28.065.616/0001-60 Valor Global: R$ 14.500,00
, .torze mil e quinhentos reais). DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA EM: 11 de setembro de 2024. ORDENADOR DE DESPESAS: RODRIGO
BARBOSA DE MENEZES CANINDÊ - CE, 11 de setembro de 2024. Rafael Costa da Cruz - Agente de Contratação - Consorcio Público de Saúde da
Microrregião de Canindé

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

ERRATA 07/2024
Canindé/CE, 11 de setembro de 2024.

ERRATA da portaria N°89/2024 - Cujo objetivo é INCLUIR DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS APOSENTADOS (a) Senhor(a). FRAls1CISCA  LUCIA
CRUZ CPF: 051.251.703-72. Na ERRATA da portaria N° 89/2024, publicada na página 06, do Diário Oficial N° 777, em 10 de setembro de 2024, conforme
alterações no texto que se segue: ONDE SE LÊ: A PARTIR DE 10/09/2024. LEIA-SE: A PARTIR DO MÊS DE SETEMBRO DE 2024. ILANE KARISE
BARBOSA CUNHA - Presidente do IPMC

PORTARIA N°94/2024 A Presidente do IPMC - Instituto de Previdência do Município de Canindé, a Senhora  WANE  KARISE BARBOSA CUNHA, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria de N° 13/2021 de 02 de janeiro de 2021, e combinado com a Lei 1.918/2006 de 27 de Janeiro de 2.006 e
2.527/2021 de 20 de outubro de 2021 que institui e Reestrutura o Instituto de Previdência do Município de Canindé — IPMC. CONSIDERANDO o disposto no
art.  58, caput, da Lei 2.527 de 20 de outubro de 2021. CONSIDERANDO o Ato de Pensão N°52/2024, de 10/09/2024 de interesse de MARIA DO SOCORRO
SANTOS DE CASTRO CPF: 701.151.093-15, na condição de dependente do  ex-segurado,  ANTONIO  FERREIRA DE CASTRO CPF: 204.896.413-34
que na data do óbito era servidor Inativo da Prefeitura Municipal de Canindé, inscrita sob matricula n°0306, era ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, com carga horaria de 40h, lotada na Secretaria de Educação Infantil e Fundamental do Município de Canindé, falecida em 14/12/2023. RESOLVE
Determinar ao setor FOPAG deste Instituto de Previdência do Município de Canindé-CE, que seja incluída na folha de pagamento do IPMC, a  Pend()  provisória
por morte a partir de SETEMBRO de 2024, com proventos no valor de R$ 847,20 (Oitocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos).

Vencimento base R$ 1.412,00

Total dos vencimentos R$ 1.412,00
Cota Familiar 50% R$ 706,00
Cota Dependente 10% R$ 141,20
Total Cotas (Art.41, Inciso 1, da Lei 2.527/2021) R$ 847,20
Total do Beneficio R$ 847,20

PENSÃO PROVISORIA 80% R$ 677,76
Certifique-se, Publique-se e Cumpre-se. PAÇO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE CANINDÉ-CE, EM 10 DE SETEMBRO DE 2024.
ILANE KARISE BARBOSA CUNHA - PRESIDENTE — IPMC.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO TERMO DE AJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2024-PE-SRP. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECI VEIS PARA CESTAS BÁSICAS, A
SEREM DOADAS AS FAMÍLIAS CARENTES, BENEFICIADAS PELOS PROGRAMAS E PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CANINDÊ/CE; ADJUDICO 0 SEU OBJETO AO RESPECTIVO VENCEDOR E
HOMOLOGO 0 MESMO PARA QUE SURTA OS DEVIDOS EFEITOS LEGAIS E, EM FAVOR DA EMPRESA: INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA -
ME, POR TER APRESENTADO 0 PREÇO MAIS VANTAJOSO DENTRO AS PROPOSTAS CLASSIFICADAS COM 0 VALOR TOTAL DE R$ 72.575,00
(SETENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), — EDIVANIA DE SOUSA FARIAS — SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANINDÉ/CE, CANINDÉ/CE, 10 DE SETEMBRO DE 2024.

AVISO TERMO DE AJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 014/2024-CP. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE UMA PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE SÃO BERNARDO NO MUNICÍPIO DE CANINDÊ-
CE; ADJUDICO 0 SEU OBJETO AO RESPECTIVO VENCEDOR E HOMOLOGO 0 MESMO PARA QUE SURTA OS DEVIDOS EFEITOS LEGAIS E,
EM FAVOR DA EMPRESA: W T CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, POR TER APRESENTADO 0 PREÇO MAIS VANTAJOSO DENTRO AS
PROPOSTAS CLASSIFICADAS NO VALOR DE R$ R$ 200.484,34 (DUZENTOS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA
E QUATRO CENTAVOS) — LUÍS  VICTOR  CORDEIRO MARINHO CRUZ — SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DE CANINDÉ/CE, 09 DE SETEMBRO DE 2024.